АДМИНИСТРАЦИЯ БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.02.2020 г.     					                             № 119
г.Бийск

О мероприятиях  по снижению гибели людей на пожарах

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.1994 г.
№ 69-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 06.10.2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», во исполнение Плана мероприятий по снижению гибели людей на пожарах в Алтайском крае, утвержденного Правительством Алтайского края 05.02.2020 г., в целях предотвращения гибели людей на пожарах, обеспечению их безопасности и совершенствования защищенности населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить План мероприятий по снижению гибели людей на пожарах в Бийском районе в 2020 году.
2.Рекомендовать Главам сельских поселений, руководителям организаций, учреждений принять необходимые меры по выполнению мероприятий Плана  и в указанные сроки представить в отдел ГОЧС и МР Администрации Бийского района информацию о проделанной работе (на электронный адрес: goichsbir@mail.ru).
3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Бийского района.
         4.Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления по газификации Мальцева В.А.

Глава района						    			   В.Ф. Трухин